



ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje krajské ředitelství

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

Tel.: 950 870 111

Fax: 950 870 148

E-mail: podatelna@sck.izscr.cz



HZSSX00BRVFR

Č. j. HSKL- 895-5/2021 - ŘK

Kladno 18. března 2021

Počet stran: 2

Příloha: 1/6

elektronická zpráva /e-mail/

e-mail: [REDACTED]
mobil: [REDACTED]

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

(Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz)

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) obdržel dne 5. 3. 2021 Vaše podání zaslané e-mailem, věcně označené jako „*Žádost na základě Zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím*“, ve kterém ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), žádáte o poskytnutí:

- 1) všech rozhodnutí, které HZS kraje vydal od roku 2019 k parcelním číslům: 475, 476, 1181/1, 730/2, 1183, v katastrálním území [REDACTED], s tím, že uvádíte, že jako přímý účastník územního a stavebního řízení jste se zatím dostala k jednomu rozhodnutí, které příkládáte, a které bylo vydáno pro stavebníka [REDACTED]
- 2) projektové dokumentace, která byla HZS kraje předložena jako podklad pro vydání Vámi přiloženého rozhodnutí pro [REDACTED]

HZS kraje jako povinný subjekt Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sděluje následující informace:

K bodu č. 1)

HZS kraje nevydal v daném období na základě ustanovení § 31 odst. 1 písm. c) a § 31 odst. 3 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, **žádná** další závazná stanoviska. Vydal pouze to závazné stanovisko, kterým již disponujete (bylo v příloze Vaší žádosti). Nutno upřesnit, že HZS kraje ve věci figuruje toliko v postavení dotčeného orgánu poskytujícího závazné stanovisko /§ 136 a 149 z. č. 500/2004 Sb./ - nikoli rozhodnutí, jak uvádíte. Toto závazné stanovisko HZS kraje je jedním z podkladů pro speciální správní řízení vedené příslušným stavebním úřadem, který je ve věci příslušnou autoritou stavebního práva, a který disponuje kompletním spisovým materiálem. Výsledkem tohoto správního řízení je pak rozhodnutí stavebního úřadu.



K bodu č. 2)

HZS kraje **vycházel při vydání závazného stanoviska** ke stavbě „komunikace pro 3 rodinné domy“, místo stavby [REDACTED] parc. č. 475, 730/2, 1183, stavebník [REDACTED], [REDACTED] z **požárně bezpečnostního řešení** zpracovaného autorizovaným inženýrem pro požární bezpečnost staveb, panem [REDACTED]. V rámci vyřizování této

části žádosti o informace bylo nutné vyžádat si jeho souhlas/nesouhlas s poskytnutím vyžádané informace, a to na základě § 11 odst. 2) písm. a) zákona. HZS kraje jej proto dne 15. 3. 2021 telefonicky kontaktoval a jmenovaný prohlásil, že souhlasí s tím, aby Vám byla poskytnuta fotokopie výše uvedeného požárně bezpečnostního řešení, a to i s vědomím dopadu do roviny ochrany jeho autorského práva a s vědomím skutečnosti, že povinný subjekt dokument získal od třetí osoby při plnění úkolů v rámci dozorové, nebo obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na něj vztahuje povinnost mlčenlivosti. Fotokopii předmětného požárně bezpečnostního řešení proto přikládáme v příloze.

brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada
elektronicky podepsáno

Příloha:

Kopie požárně bezpečnostního řešení zpracovaného autorizovaným inženýrem pro požární bezpečnost staveb, panem   ČKAIT: 